
UCHWAŁA NR LXXIV.298.2023 
RADY GMINY UDANIN 

z dnia 26 września 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Udanin L.215.2022 z dnia 21 czerwca 2022 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. , poz. 40 ze zm.) oraz art. 6j ust. 1 pkt. 1,ust. 3, ust. 3 ba, art.6k ust.1,2,2a pkt 1 i pkt 5, ust.3, ust. 4a 
ustawy z 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r.  poz. 1469) – 
Rada Gminy Udanin uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady  Gminy Udanin L.215.2022 z dnia 21 czerwca 2022 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia 
stawki opłaty za pojemnik wprowadza się następujące zmiany w § 1: 

1. ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1, 
w wysokości 40,00 zł miesięcznie za każdego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość.”. 

2. ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
w wysokości 80,00 zł miesięcznie za każdego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość.”. 

3. ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla  właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 9,00 zł miesięcznie od 
każdgo mieszkańca zamieszkującego  nieruchomość.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Udanin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 listopada  2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Udanin 

 
 

Janusz Strzelecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC357F5A-70A8-4CCF-9659-03684A4AC5CF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy Udanin zmienia uchwałę nr L.215.2022 Rady  Gminy Udanin z dnia 21 czerwca 2022 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.( Dz. Urzędowy Województwa Dolnośląskiego  
poz. 3353  z  2022 r.) z powodu   wzrost kosztów odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów, 
wynikających ze zwrostu  ilości bio odpadów o kodzie 20 02 01 wytwarzanych przez mieszkańców gminy 
Udanin w stosunku do lat poprzednich  

Tabela nr 1 

LP Nazwa odpadu Ilość 2019 
Mg 

Ilość 2020 
Mg 

Ilość  
2021 Mg 

Ilość  
2022 Mg 

Ilość  
2023 Mg 
(od I-VIII) 

1 Zmieszane odpady 
komunalne 

941,72 944,78 981,44 935,18 616,56 

2 Zmieszane odpady 
opakowaniowe 

130,26 141,36 177,64 176,56 120,80 

3 szkło 121,26 172,68 166,66 151,94 90,18 
4 papier 15,00 28,84 20,80 21,92 14,82 
5 bioodpady 23,16 60,78 136,72 180,16 143,76 

Koszt zagospodarowania bioodpadów w roku 2022 wyniósł  265736,07 PLN (180,16 Mg) 

Ilość osób, które nie korzystają ze zwolnienia na kompostownik (na dzień 31.12.2022) -3094 

Koszt zagospodarowania bioodpadów na jedną osobę w miesiącu – 7,16 PLN 

Koszt zagospodarowania bioodpadów w roku 2023 (dane do sierpnia 2023) wyniósł  230914,50 PLN 
(143,76 Mg) 

Ilość osób, które nie korzystają ze zwolnienia na kompostownik (na dzień 31.08.2023) -3032 

Koszt zagospodarowania bioodpadów na jedną osobę w miesiącu – 9,52 PLN 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC357F5A-70A8-4CCF-9659-03684A4AC5CF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIV.298.2023 RADY GMINY UDANIN z dnia 26 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-09-27T08:55:41+0200




